

# **Klaus D. Hansen Holding ApS**

Under Kastanien 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 65 44 60

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

---

Klaus D. Hansen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Klaus D. Hansen Holding ApS Under Kastanien 51 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 65 44 60
	Stiftet: 11. december 2009
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Klaus D. Hansen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S
<b>Associeret virksomhed</b>	Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i den associerede virksomhed Dansk Miljø- & Energistyring A/S. Aktiviteten i den associerede virksomhed er udførelse af rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder rensningsanlæg og varmeværker.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.218 t.kr. mod 779 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år et mindre resultat og en fortsat stigende egenkapital.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.351.303	1.080.504
Administrationsomkostninger	-9.429	-9.831
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.341.874</b>	<b>1.070.673</b>
1 Finansielle omkostninger	-124.143	-159.877
Finansiering netto	-124.143	-159.877
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.217.731</b>	<b>910.796</b>
Skat af årets resultat	0	-132.122
<b>Årets resultat</b>	<b>1.217.731</b>	<b>778.674</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.738	214.939
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	1.105.793	463.935
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.217.731</b>	<b>778.674</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	4.942.378	5.466.075
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.942.378	5.466.075
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.942.378</b>	<b>5.466.075</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	1.875.000	1.400.000
Tilgodehavender i alt	1.875.000	1.400.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.875.000</b>	<b>1.400.000</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.817.378</b>	<b>6.866.075</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.420.174	1.409.436
5 Overført resultat	1.569.812	464.019
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.216.186</u></b>	<b><u>2.098.255</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til pengeinstitutter	1.642.081	3.213.619
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.642.081</u>	<u>3.213.619</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.664.000	1.200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.500	10.000
Anden gæld	285.611	344.201
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.959.111</u>	<u>1.554.201</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.601.192</u></b>	<b><u>4.767.820</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.817.378</u></b>	<b><u>6.866.075</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	124.143	159.877
	<b>124.143</b>	<b>159.877</b>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	7.279.469	7.279.469
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>7.279.469</b>	<b>7.279.469</b>
Opskrivning 1. juli	1.409.436	1.194.497
Andel i årets resultat før afskrivning på goodwill	1.885.738	1.614.939
Udbytte	-1.875.000	-1.400.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>1.420.174</b>	<b>1.409.436</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-3.222.830	-2.688.395
Årets afskrivninger på goodwill	-534.435	-534.435
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni</b>	<b>-3.757.265</b>	<b>-3.222.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.942.378</b>	<b>5.466.075</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.743.050	2.277.485
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dansk Miljø- & Energistyring A/S	Holstebro	25 %
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.409.436	1.194.497
Resultatandel	10.738	214.939
	<b>1.420.174</b>	<b>1.409.436</b>

## Noter

	30/6 2016	30/6 2015		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	464.019	84		
Årets overførte overskud	1.105.793	463.935		
	<b>1.569.812</b>	<b>464.019</b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli	99.800	76.500		
Udloddet udbytte	-99.800	-76.500		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800		
	<b>101.200</b>	<b>99.800</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>30/6 2016</b>	<b>30/6 2015</b>
Gæld til pengeinstitutter	1.664.000	0	3.306.081	4.413.619
	<b>1.664.000</b>	<b>0</b>	<b>3.306.081</b>	<b>4.413.619</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.306 t.kr., har selskabet deponeret kapitalandel på nominelt 131 t.kr. i Dansk Miljø- & Energistyning A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.942 t.kr.				